

Zlikwidować zaniechania bhp na statkach! — str. 4

X Plenum KC PZPR kontynuuje dyskusję

DZIS O GODZ. 10 W DRUGIM DNIU OBRAD X PLENUM KC PZPR KONTYNUOWANA BYŁA DYSKUSJA (PATRZ STR. 2).

JAK JUŻ INFORMOWALIMY — PLENUM POŚWIĘCONE JEST SPRAWIE REALIZACJI PRZEZ PRZEMYSŁ MASZYNOWY UCHWAŁ IV PLENUM KC O POSTĘPIE TECHNICZNYM.



NA NARRZEZU BUZGARSKIM porcie szczecińskiego wyzyskiwane na szalunek kilkadziesiąt chłostawskich samochodów osobowych marki „Sikoda” i „Octavia”.

Autta te przewieziona została przez niekierownika PZM 4 lane w tranzycie do Finlandii.

Rozmowa była „owocna i rzeczowa”

Rusk konferował z Dobryninem

WASZYNGTON PAP. Sekretarz stanu USA Rusk i ambasador ZSRR w USA Dobrynin, spotkali się tu w poniedziałek wieczorem, aby wznowić rozmowy badawcze na temat Berlina zachodniego.

Rusk i Dobrynin konferowali sami, bez tłumaczy.

Spotkanie trwało 65 minut. Dobrynin oświadczył potem, że rozmowa była „owocna i rzeczowa”.

Powiedział też, że postanowiono spotkać się ponownie, w nie ustalonym jeszcze terminie.

Jutro 8 stron

MINELI dwa lata od ostatniej Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej ZMS.

Liczba ZMS-owców w naszym woj. w tym okresie o 6 383 wzrosła i obecnie organizacja liczy 16 671 członków.

Szeroko rozwinęło się współzawodnictwo pracy, 40 brygad młodzieżowych spośród 427 zdobyło tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej.

Dalsze 387 brygad walczy o to zaszczytne miano. Za przykład Warszawy, ZMS-owcy ze Szczecina i województwa włączyli się czynnie do sztafety „Młodzież 5-łatec”. Zobowiązania w ramach sztafety osiągnęli w ubiegłym roku wartość 34 mln zł.

SZCZECIŃSKI Uniwersytet Robotniczy ZMS zyskał opinię najlepszej placówki tego typu w kraju. W r. szkolnym 1959/60 na UR ZMS uczęszczało 1 780 słuchaczy. Dziś liczba ta wzrosła do 3 500.

W omawianym okresie ZMS-owcy w szkołach organizowali kółka przedmiotowe, samopomoc koleżeńską, olimpiady quizowe oraz „zakłady”.

PRACA ideowo-wychowawcza rozwijała się w oparciu o działalność Wieczorowych Szkół Aktywność oraz zebrań dyskusyjno-szkoleniowych.

W bieżącym roku powołano 28 WSA, do których uczęszcza 1 136 słuchaczy. W szkoleniu na kursach i seminarjach od 1. I. 1960 r. do 1. IV. 1962 r. wzięło udział 2 247 osób. W tym samym okresie w obozach szkoleniowo-wypoczynkowych uczestniczyło 1 563 ZMS-owców.

DELEGATKI IV Wojewódzkiej Konferencji ZMS życzymy owocnych obrad!

CENA 80 GR
WYD. AB

KURIER

szczęciński

Włoczek, 17. IV. 62 r.
ROK XVIII Nr 91 (5511)

Francja — Algieria

- Rząd Pompidou objął swe funkcje
- Bidault stanął na czele „Krajowej Rady Oporu w Metropolii”
- Dementi Faresa

W ALGERIE lotki kolportowane przez OAS podają do wiadomości, że Georges Bidault oficjalnie przeszedł na stronę Salana i „podał się pod jego kierownictwo”. Lotki podają również, że Bidault stanął na czele „Krajowej Rady Oporu w Metropolii”.

SZEF tymczasowych władz algierskich Abderrahmane Fares zdecydował w poniedziałek pogłoski o trudnościach, jakie napotyka tymczasowa władza Algierii ze strony personelu europejskiego. Służba informacyjna pro-wizorycznych władz opublikowała komunikat, w którym przestrzega przed sianiem pogłosek zaturwających atmosferę. Pogłoski te są dziełem zdecydowanych wrogów pokoju w Algierii i entuzjastów reżimu kolonialnego.

Rozpoczęły się obrady IV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej ZMS

W GMACHU KW NRD z sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego FDJ w Neubrandenburgu W. BREISPRECHENEM.

(Dokończenie na str. 2)

Budownictwo i realizacja nowej polityki mieszkaniowej — tematem Plenum KM PZPR

DZIS RANO rozpoczęły się obrady Plenum Komitetu Miejskiego PZPR. Tematem obrad jest budownictwo i realizacja nowej polityki mieszkaniowej, wytyczonej uchwałami VIII Plenum Komitetu Centralnego.

Główną uwagę w wygłoszonym referacie skupiono na:

- aktualnej polityce mieszkaniowej w Szczecinie;
- stanie budownictwa mieszkaniowego w naszym mieście, z uwzględnieniem budownictwa rad narodowych, spółdzielczego, zakładowego i indywidualnego;
- ocenie dotychczasowego sposobu przydziału mieszkań i drogach umożliwiających rozwiązanie trudnej sytuacji mieszkaniowej w Szczecinie;

Obniżka opłat za wizy — więcej campingów

Nowe udogodnienia dla turystów zagranicznych

WARSZAWA PAP. W br. wprowadzono dalsze udogodnienia dla turystów zagranicznych, wybierających się do Polski. Począwszy od kwietnia br. obniżono znacznie opłaty za wizy turystyczne. I tak pobytowa wiza indywidualna obecnie kosztuje 3 dolary (dotychczas 7 dol.), zaś wiza tranzytowa indywidualna tylko 1 dolar. Opłata za zbiórową wizę pobytową wynosi 1 dolar (dotychczas 1,5), a za tranzytową — 0,38 dolara od 6 osoby. Dla uczestników wycieczek grupowych organizowanych przez biura podróży „Orbis”, PZMot, Sports-Turist — wizy wydawane będą bezpłatnie i „od ręki”.

Marian Łempicki — na czele szczecińskiego oddziału Towarzystwa Przyjaciół Afryki

NA WCZORAJSZYM sesyjnym organizacyjnym szczecińskiego oddziału Towarzystwa Przyjaciół Afryki wybrano zarząd. Zarząd, którego przewodniczącym został przewodniczący Prac. WRN — M. Łempicki, w skład zarządu weszli: W. Matecki — dyr. PZM (wiceprzewodniczący), St. Perkowski — kier. Hali Zach.-Afrykańskiej PZM (sekr.), St. Strzech, prac. Miejskiej Agencji (skarbnik), Jan Babicki — zastępca redaktora „Kuriera Szczecińskiego (zobowiązany do pracy na rzecz zarządu).

Tymczasowa siedziba sekretariatu PZA mieści się w gmachu PZM przy ul. Malopolskiej.

Dwukrotny zwycięzca z Le Mans — słynny kierowca i pilot Ron Flockhart ginie w katastrofie samolotowej

LONDYN. W pobliżu Melbourne rozbił się samolot, którym leciał 38-letni Ron Flockhart — słynny kierowca samochodów sportowych oraz pilot. Flockhart, który poniósł śmierć w katastrofie, był m.in. dwukrotnym zwycięzcą 24-godzinnych wyścigów samochodowych na słynnym torze francuskim w Le Mans. Ostatnio przygotowywał się on do pobicia rekordu w przelocie samolotem na trasie Australia — Wielka Brytania. Dotychczasowy rekord w przelocie jednoosobowym samolotem ustanowiony został 24 lata temu przez Broadbasta i wynosił 124 godziny. Flockhart próbował pobić rekord z 1938 roku, jednak nie ukończył lotu wskutek złych warunków atmosferycznych oraz wykrycia defektu w silniku.

Makabryczny mord dla... 700 zł

Zbrodniarze już pod kluczem

ŁÓDŹ PAP. 15 grudnia ub. r. w Inowłodku K. Spisak i jego współpracownicy, przez nieznaną sprawców 70-letni Felczer — Antoni Patek. Zabójcy strzaskali mu czaszka, zakneblowali usta, ręce związaali sznurkiem, a nogi kałami elektrycznym. Gabinet felczera spłądowano.

Proces „króla” Kalondziego

PARYŻ PAP. Był „król i imperator” jeden z prowincji kongijskich, południowej Kasa — Albert Kalondzi stanął przed sądem. Kalondzi aresztowany został w grudniu ub. roku w Leopoldville pod zarzutem popełniania morderstw na swych przeciwnikach politycznych. Na procesie prokurator zażądał 5 lat więzienia.



Trawka już posiana!

PRACOWNIE brzośny ogrodnice Zarządu Zielni Miejskiej porządkują parki, mełeńce i składowiska. Uważa się, że chętnie i polarnie drzewa, przycina i uzupełnia osobną jarzyny, odwieża ziemię pod kłomby, wysiewa trawę na stratoszanych przez przechodzących zieleńcach. NA ZDJĘCIU: po posianiu trawy na słowach przy ul. Bolesława Krzywoustego odbywa się wianiec tzw. wstawiana. (sk)

Foto — S. CIESLAK

Pastelowy „Klejnot”!

WŁADYSŁAW RZEWSKI z Grywałdu koło Kościelna wieloletni hodowca szynszyl, oczekiwał się wielkiego sukcesu. W jego hodowli urodził się pastelowy szynszyl, nazywany wszystkich hodowców na świecie „Klejnot”. W ten sposób nazywa się ten cenny przychówek osiągnął wartość na rynku światowym równą, co nie najnowszego modelu „Fiatu”. Obecnie hodowca pracuje nad uzyskaniem dalszych sztuk o pastelowym zabarwieniu futerka. Na zdjęciu: domek szynszyla. (CAF — fot. Lewicki)



